Sand, cum Magistratus Miliciac Beatae Mariae de Monte-
sia Cisterciensis Ordinis Valentinae Diocesis per liberam resig-

nationem , seu dimissionem dilecti filii Perri Ludovici Galce-
ran
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ran de Borja, nuper ipsius Militiae Magistri, de illo quem
tunc obtinebat , seu administrabat , in manibus nostris spon-
te faccam , et per Nos admissam vacaverit , et vacet ad
praesens. Et sicut exhibita Nobis nuper pro parte carissimi
in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholi-
ci petitio continebar; ipse Philippus Rex provide considerans
Miliciam 1psam pro defensione Regni Valentiae, ac illius
1acolarum ab impiorum Sarracenorum incursibus , et pericu-
losis insultibus , quibus Regnum ipsum frequenter turbare, ct
afﬂigcrc non cessabant , ad instantia clarac memoriae Ja-
cpbi Regis Aragonum, auctoritate Apostolica, institutam
fuisse , ac pro pace , quicte , maiorique ipsius Regni tranqui-
litate , ac torius Christianac Reipublicac utilitate, ipsiusque
Militiae augmento, et -auctoritate,, plurimum expedire illis
Magistratum huiusmodi , non per Nobiles privatos , necessa-
rits viribus carentes, prout hactenus fieri consueverat , sed per
Regiam Personam gubernari, et administrari; cuius poten-
tia, ac auctoritate Fratres Milites ipsius Militiae promptius
obedirent, et fortius coniunctis viribus, contra Fider hos-
tes sc opponerent , et militarent, prout experientia compro-
batum est ex unione, et incorporatione Magistracuum Mi-
litlarum de Calatrava , cuius ipsa de Montesia filia , et quoad
visitationem , et correctionem, obedientialis existic, ac de
Alcantara, Sancti Jacobi de Spata, ac eiusdem Sancti Jaco-
bi, Jesu-Chtisti, er de Avis, in Castellae, Legionis , Portu-
galiae Regnis respectivé institutarum , Coronis Regus dicto-
rum Regnorum Apostolica auctoritate factis , plurimum uti-
litatis , et commodiratis, tam eisdem Regnis, et universae
Christianae Reipublicae, quam etiam Milicils ipsis accessisse,
ac
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ac proprerea si dictus Magistratus Montesiae Coronae Regiae
Regni Aragonum perpetuo uniretur, et incorporarctur, ac
conccdcrctur ex hoc profecto Maglstratus 1pse per Regem A-
ragonum mulro melius, et udilius regi, et gubcrnan posset,
curaretque Rex ipse, ut dictac Militiac Fratres in dies adeo
idonet, et in arte Militari periti, atque experti reciperentur,
ut ab illis merito sperari posset, quod non solum Regnum Va-
lenctae , ab infidelium inturiis, et oppressionibus fortiter de-
fenderent , sed et ipsum Regem contra alios Christiani nomi-
nis hostes , et haerericos mari, terraque , plurimum iubarent;
scandalisque, periculis, et damnis, quac ex discorduis, et dis-
sentionibus inter Pracceptores, et Fratres ipsius Miliciae de
Montesia super electionibus Magistrorum , et assequutione
Dignitatum , ac Praeceproriarum , quibus publica ipsius Reg-
ni quies , et tranquilitas non modicum turbari valeret, exo-
rir1 , variisque discriminibus, in quibus Magistratus , et Mi-
littae huiusmodi incidere possent, prorsus obviaretur ; et ne-
dum Valentiac, Aragonum, et Hispaniaram Regnis, ac Do-
miniis , verum et universac Christianae Reipublicae, ipsique
Miliciae , ac illius Fracribus Milicibus ea feré commoda om-
nia, et urilitates accrescerent , quac ex unionibus , et incor-
porationibus aliarum Miliciarum praefatarum , Regnis prae-
dictis, ue pracfertur, factis accesserunt. Ipsique Fratres Milices
sub Regia obedientia , et disciplina degentes, in maiori ho-
nore, et aestimatione haberentur ; eorumque , et dictae Mili-
tiae jura, jurisdictiones, privilcgia, libertates, gratiae et in-
dulea 1llis concessa, melius, et efficacius servarentur. Quare
praedicrus Philippus, qui, et ipsius Regni Aragonum Rex ex-

istit Nobis humiliter supplicari fecit, quatenus Magistracum hu-
1us-
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iusmodi , dictac Coronac Regni Aragonum perpetuo unfr‘c,
annectere , ct incorporare , ac concedere , aliasque in prac-
missis opportuné providere , de benignitate Apostolica dig-
naremur.

Nos igitur , qui dudum 1nter alia voluimus, quod sem-
per in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis quo-
rum interest , quique plurimum speramus , atque confidimus,
quod Militiac de Montesia huiusmodi, ipsius Philippi Re-
gis , ob elus eximiam in fide constantiam , ex antiqua suo-
rum Progenitorum quasi hereditate acceptam, qua inter a-
lios Reges Christiani nominis defensores splendere dignos-
citur , elusque Successorum illius exempla sequentium , ope-
ra, ac pervigili industria , nedum in viribus suis conserva-
bitur, sed tanti Regis, et successorum pracdictorum praesi-
dio adjuta Deo favente, prosperabitur, ac maiora in dies
susc1p1ct incrementa : Phlhppum chcm pracfatum 2 quibus-
vis excommunicationis, suspcnsmms, et mtcrdxcn, aliisque
Ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a Jure, vel ab
homine , quavis occasione, vel causa latis, si quibus quo-
modolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dum-
taxat consequendum , harum serie absolventes , et absolutum
fore censentes , huiusmodi supplicationibus inclinati, Magis-
tratum de Montesia pracdictum, cuius Magistri pro tem-
porc existentes, per Fratres Milites, et Pracceptores ipsius
Militiae de Montesia , eligi, et etiam, absque confirmatio-
ne Apostolica , Magistratum, et Militiam  huiusmodi re-
gere, et administrare consueverunt; ac cuius, et illi for-
san annexorum fructus , redditus , et proventus , decem mil-
lia ducatorum auri de Camara, secundum communem aes-

t1-
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timationem , valorem annuum , uc dictus Philippus Rex as
serit , non excedunt, sive , ut praemitticur , sive alias quo-
vis modo; quem etiam si ex illo quaevis generalis reserva-
tio, etiam in corpore juris clausa resultet, praesentibus ha-
bert volumus pro expresso , aut ex alterius cuiuscumque per-
sona, scu per similem resignationem , aut dimissionem dic-
t1 Petri Ludovici, vel culusvis aleerius de illo, extcra Roma-
nam Curiam , etiam coram Notario publico, et testibus spon-
te factam, aut constitutionem foelicis recordationis Joan-
nis Papae XXII praedecessoris nostri, quac incipit , execra-
bilis , vel assequueionem alterius Beneficii Ecclesiastici, qua-
vis auctoritate collat1, vacet, etiam si tanto tempore vaca-
veric, quod cius provissio, 1uxta Lateranensis statuta Conci-
lii, ad Sedem Apostolicam legitime devoluta , ipseque Ma-
gistratus de Montesia dispositioni Apostolicae specialicer , vel
generaliter reservatus existat, et ad illum consueverit per e-
lectionem assumi , eique cura jurisdictionalis imminear su-
per eo quoque inter aliquos lis , culus statum praesencibus
haberi volumus pro expresso, pendeat indecissa, dummodo
tempore datis praesentium non sit in co alicui specialiter jus
quaesitum , cum omnibus , et singulis dicti Magistratus, ac
illius Mensae Maglstrahs fructibus, redditibus, et provcnubus,
wribus, et pertinentiis suis universis; nec non pracminentiis,
jurisdictionibus , faculeatibus, et indultis , ac alias eisdem mo-
do, ct forma, quibus praedicti Magistratus de Calatrava,
Alcantara, Sancti Jacobi, Jesu-Christi, et de Avis Cas-
tellae , chxoms, ct Portugahac, Coronis pracdictis, ut pracfer-
tur, unict, mcorporau , et concessi fuerunt Coronae Rcomc,
dicei Regni Aragonum, dicta Apostolica auctoritate , te-

M no-

90 COLECCION DIPLOMATICA

nore praesentium perpetuo unimus, connectimus, et In-
corporainus , atque concedimus , itaque liceat eidem Phi-
lippo , ciusque successoribus Regni Aragonum Regibus pro
tempore existentibus, per se, vel alium, seu alios eius, ac
etiam successorum , et Coronae Regni Aragonum, huius-
modi nomine , corporalem , realem , et actualem posses-
sionem Magistratus , ac Magistralis Dignitatis, et Militiac
de Montesia , illiusque Mensae Magistralis hutusmodi fruc-
tuum , reddicuum , proventuum , iurium , jurisdictionum, et
pertinentiarum , aliarumque pracmissarum propria auctori-
tate liberé aprehendere, et perpetuo retinere 5 ipsosque fruc-
tus, redditus, ac proventus, in suos , ac Magistratus de Mon-
tesia hulusmodi usus, ad quos designari fuerinc, et urilica-
tem convertere , Diocesani loci, vel cuiusvis alterius licentia,
minime requisita , ac omnia , et singula , quac Magistri dic-
ti Milictae de Montesia , qui pro tempore hactenus fuerune
et de jure, consuetudine, aut privilegio , seu alias quo-
modolibet facere, gerere, exercere, ecaque omnia adminis-
trare 5 nec non Pracceptorias , sive Commendas , aliaque dic-
tac Militiae, Beneficia, et Officia, quas, et quac pro tem-
pore quomodolibet vacare contigeric, personis idoneis con-
ferre valeant.

Cum co, quod tam Philippus , quam successores
pracdictae Coronae Aragonum Reges pro tempore existen-
tes,ca, quae spiritualia concernunt per personas dicrae Mi-
litiac de Montesia Regulares, per ipsos Reges pro tempore ex-
istentes ad eorum nutum amovibles deputandas, probe, et
laudabiliter exerceri facere debeant, et teneantur. Quibus sic
depuratis personis, omnia, et singula, quac dictae Militiac

de

LIBRO PRIMERO. o1
de. Montesia Magistri pro tempore existentes in cisdem spi-
ricualibus de iure, consuctudine, aut alias quomodolibet fa-
cere, gerere, exercere, mandare, disponere, ordinare, et
cxequi poterant, et consueverant, faciendi, gerendi , man-
dandi, ordinandi, exercendi, et exequendi omnimodam fa-
cultatem , et potestatem Apostolica auctoritate , et tenore
pracdictis, etiam perpetuo tribuimus ; districtius inhibentes
dilectis filus Prioribus, Pracceptoribus, et Fratribus, Mili-
tibus, ac Clericis, et Professoribus, aliisque personis Con-
ventus Castri de Montesia, in quo Milicia ipsa instituta fuisse
dicitur, ac alias ubilibet nunc, et pro tempore existentibus,
sub Excommunicationis, quo ad singulares personas, quo
ad universas vero suspensionis , ac interdicti ingressus Eccle-
siac , nec non privationis Pracceptoriarum , aliorumque Bene-
ficiorum Ecclesiasticorum , per eos , et corum quemliber ob-
tentorum, ac inhabilicatis ad illa, et alia in posterum assequ-
enda et obtinenda, co ipso incurrendis poenis, quatum abso-
lutionem, et relaxationem Nobis, et pro tempore existenti Ro-
mano Pountifici specialiter reservamus, ne dicto Philippo , aut
quocumque alio post eum Coronae pracfatac Aragonum Rege
pro tempore existente, cedente, vel decedente, ad electio-
nem, vel postulationem , seu quamvis aliam dispositionem
dicti Magistratus , et seu Magistralis Dignitatis de Monte-
sia, procedere, aut in praciudicium unionis, annectionis , et
Incorporationis, et concessionis per pracsentes factarum huius-
modi, quidquam attentare au deant, vel praesumant: et nihil-
ominus Prioribus , Praeceproribus, Fratribus,, Milicibus , et a-
liis praefaris, eligendi, postulandi, aut alias de Magistratu, et
seu Magistrali Dignitate huiusmodi disponendi potestatem, eis-

M2 dem

92 COLECCION DIPLOMATICA

dem auctoritate , et tenore , similiter perpetuo omnino tolli-
mus et auferimus: decernentes , unionem , annexionem, in-
corporationem , €t concessionem praedictas , aliaque praemis-
sa, ac easdem pracsentes licteras de subrrcpuoms, obrrcpuoms,
nullicatis, aut quopiam alio vitio, seu intentionis nostrae,
vel alio quantumcumque gravi, et urgent defectu, et ex
co quod interesse habentes non citati, nec audit1 , seu nomi-
nati fuerint, ac eisdem pracmissis non consenserint, vel quod
in consistorio nostro secreto , et de Fracrum nostrorum Sanc-
tac Romanae Ecclestae Cardinalium consilio non emanave-
rint, notari, vel impugnari, seu ad rerminos, et viam ju-
ris reducl non posse, sed semper validas, et efficaces existe-
re, ac Philippo, et pro tempore existentibus Coronae Ara- -
gonum Regibus, praesentes squragari debere : nec eos, aut
eorum aliquem ad verificandum causas, propter quas prae-
missa facta fuerint , teneri, vel ad id quavis etiam Aposto-
lica auctoricate cogi, aut compelli posse , sicque, et non a-
licer per quoscumque Judices, quavis auctoritate fungentes,
et eiusdem Romanae Ecclesiae Cardinales , et causarum Pala~
tii Apostolici Auditores, sublata eis , et corum cuilibet , qua-
vis aliter iudicandi, et interpretandi facultate , et aucrorita-
te, iudicari, et diffiniri debere; irritum quoque et inané
quldquld secus super his 2 quocumgque, quav1s aucmntatc,
scienter , vel ignoranter contigerit attentari.

Quo circa venerabilibus Fratribus nostris Caesaragut.
Torraconen. et Valen. Archiepiscopis per Apostolica scripta
mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus corum, per
s¢, vel alium, seu alios, praesentes litteras, et in eis con-
tenta quaccumque, ubi, et quando opus fueric, ac quoties

pro
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pro parte dict Phlllppl , et dictac Coronae Aragonum Re-
gum pro tempore existentium , seu alicuilus eorum , fuerint
requisiti , solemniter publicantes, eisque in praemissis efica-
cis defensionis praesidio assistentes , faciant aucroritate nos-
tra pracmissa omnia inviolabiliter observari, ac eidem Phi-
lippo, et pro tempore existentibus dictac Coronac Arago-
num Regibus , a dilectis filiis Conventu , Prioribus , Praccep-
toribus , Fratribus, Militibus dictae Miliriae de Montesta obe-
dientiam, et reverentiam debitas, ac devotas: nec non a2 Va-
sallis , et aliis subdicis Miliciae de Montesia huiusmodi con-
sucta servitia , et iura sibl ab eis debita, integre exhiberi,
ipsumque Philippum, et pro tempore existentes dictac Co-
ronac Aragonum Reges, ad Magistratum de Montesia hu-
wsmodi , illiusque Magistralem Dignitatem, ut est moris,
admitei , sibique de illius , luriumque , et pertinentiarum, ac
membrorum suorum omnium fructibus, redditibus, proventi-
bus, 1uribus, et obventionibus universis integre respondert: nec
non pracdictum Philippum , et pro tempore existentes dictae
Coronae Aragonum Reges , pracsentibus, et in eis contentis,
quibuscumque pacifice frui , et gaudere , non permittentes
quemquam corum per quoscumque desuper quomodolibet
molestari , perturbari, aut impediri ; contradictores quosli-
bet, et rebelles, ac pracmissis non parentes per sententias,
censuras , et poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna luris,
et facti remedia, appellatione postposita, compescendo , ac le-
gitimis super his habendis, servatis processibus, sententias,
censuras , et poenas ipsas etiam iteratis vicibus agravando,
invocato etiam ad hoc, st opus fuerit , auxilio brachii se-
cularis, non obstantibus voluntate nostra pracdicta, ac plae

me-
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memoriac Bonifacii Papac VIII, et praedecessoris nostri e-
tiam, qua cavetur , ne quis extra suam Civitatem, aut Dio-
cesim, nisi in certis, tunc expressis casibus, et in illis,
ultra unam dictam 2 fine suae Diocesis ad iudicium evoce-
tur; seu ne Judices 2 Sede pracdicta depurati, ali1, vel a-
liis vices suas committere audeant, vel Pracsu}nam, ac de dua.
bus dietis in Concilio Generali edita, dummodo ulera tres
dietas aliquis auctoritate praesentium ad judicium non tra-
hatur; aliisque constitutionibus, et ordinationibus A pestolicis,
nec non Ordinis, et Militiae de Montesia hutusmodi, e-
tiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis fir-
mitate alia roboratts statutls, et consuctudinibus, ac stabi-
limenus, usibus, et naturis, privilegiis quoque, indultis,
et litceris Apostolicis Magistratui, et Militiae de Montesia
huiusmodi, illiusque Conventui, Pracceptoribus , Fratribus,
Milicibus, et Personis quomodolibet concessis, confirmatis,
et innovatis, illis praesertim , quibus caveri dicitur expres.
s¢, quod dictus Magistratus per Regulares Personas Cister-
ciensis , vel alterius Ordinis cxprcssé professas, et non con.
1ugatas , ac alias certo modo quahﬁcatas dumtaxat obtine-
n POSSlt quibus omnibus, et si pro illorum sufficienti de-
rogatione de illis, coramque totis tenoribus specialis, specifica,
expressa , et individua, non autem per Clausulas generales
idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio haben-
da, aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illo-
rum omnium, et singulorum tenores, ac si de verbo ad
vertbum nihil poenitus omisso, et forma in illis tradita ob-
servata , CXprimerentur, et insererencur praesentibus pro suf-
ficienter expressis, et insertis habentes, illis alias in suo ro-

bo-
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bore permansuris, hac vice dumtaxat, harum serie specia-
licer, et expresse derogamus, et derogatum esse volumus,
contrariis quibuscumque , aut si aliqui super provissionibus,
seu concessionibus sibi faciendis de Magistratibus, huiusmo-
di speciales, vel aliis Beneficiis Ecclestasticis in illis pareibus
generales dictae Sedis, aut Legatorum eus Licreras impetra-
rint, ctiamsi per eas ad inhibitionem, reservationem, et
decretum, vel alias quomodolibet sit processum 5 quas qui-
dem Litteras, ac processus habitos per easdem, ad Magis-
tracum de Montesia huiusmodi volumus non extendi, sed
nullum per hoc eis, quoad assequtionem Magistracuum, aue
Beneficiorum aliorum praciudicium generari ; seu st Conven-
wi, Prioribus, Praeceptoribus, Fratribus, Milictbus , Vasal-
lis, et Subditis praedictis, vel quibusvis aliis communiter,
aut divisam ab eadem sit Sede indultum, quod ad recep-
tionem , vel provissionem alicuius minime teneantur, et ad
id compelli, aut quod interdici, suspendi, vel excommuni-
cart non possine : quodque de Magistratibus hutusmodsi, vel
alits Beneficiis Ecclesiasticis ad eorum collationem , provissio-
nem, pracsentationem , electionem, seu quamvis aliam dispo-
sitionem coniunctim , vel separatim specrancibus nulli valeat
provideri, seu concessio fieri per Litteras Apostolicas non fa-
cientes plenam , et expressam , ac de verbo ad verbum de In-
dulto huiusmodi mentionem , et quibusliber aliis privilegiis,
Indulgentiis , et Licteris Apostolicis , generalibus vel speciali-
bus, quorumque tenorum  existant , per quae praesentibus
non expressa , vel totaliter non inserta effectus earum impedi-
ri valeat quomodolibet, vel differri, er de quibus , quorumque

totis tenoribus habenda sit in eisdem licteris mentio specialis.
Vo-
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Volumus autem , quod propter unionem, annexionem,
incorporationem , et concessionem praedictas , dictus Magis-
tratus de Montesia, debitis non fraudetur obsequiis, sed il-
lius congrue supportentur onera consuera. Quodque praedic-
tus' Philippus, et pro tempore existentes Aragonum Reges,
ab alienatione quorumcumque bonorum immobilium,ac prae-
tiosorum mobilium dicti Magistratus de Montesia , illiusque
Mensae Magistralis poenitus abstineant, ac antequam in dicto
Regno Successores pracdictum Magistratum de Montesia admi-
nistrare possint, Camerac Apostolicac omnia lura, quac 1p-
sius Magistratus de Montesia MagiStri , qui pro tempore fue-
runt, solvere consueverunt, solvere teneantur : quibus solu-
tis, ex tunc confirmats, et licentia ad exercendum liberé
etusdem Magistratus de Montesia administrationem concessae
sint, et esse censeantur ; quodque ille ex Philippo 7 et pro
tempore existentibus , Aragonum Regibus, qui ullo unquam
tempore , quod absit, 2 Romani Pontificis pro tempore ex-
istentis, et Romanae Ecelesiac obedientia et devotione se
substraxerit, vel contra eum, vel eam bellum susceperic, aut in
etus honoris, seu rerum detrimentum , et damnum per se
vel alium , seu alios, directé, vel indirecté maquinatus fue-
ric, huiusmodi gratia eo ipso privatus existat , pracsentesque
Litterae nullius sint roboris, vel momenti, ac unio, an-
nectio, incorporatio , et concessio huiusmodi, co ipso dis-
solutae sint; et Magistratus de Montesia huiusmodi, per disso-
lutionem pracdictam vacare censeatur €o ipso, 1ta ut de illo
per Sedem pracdictam dumtaxat liberé disponi possit: decer-
nentes irritum , et INané, si secus super his 2 quoque quavis
auctoritate scienter , vel ignoranter conrigerit attentari.

Nul-
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Nulli ergo licear omnino hominum hanc pa ginam nos-
trac absolutionis, unionis, annexionis, et incorporationis,
concessionis, tributionis, inhibitionis, ablationis, decreto-
rum, voluntatum, et derogationis infringere, vel ei ausu te-
merario contraire. Si quis autem hoc artentare praesumpseri,
indignationcm Omniporentis Dei ac Beatorum Petri , et Pauli
Apostolorum eius se noverit incursurum. Daris Romae apud
Sanctum Petrum , anno Incarnationis Dominicac millesimo
quingentesimo octuagesimo septimo , Idibus Martii, Ponti-
ficatus nostri anno tertio.

4

XXXL1.

CAPITULO GENERAL DE L4 ORDEN DE NUESTRA
Sesora de Montesa y S. Jorge de Alfama , celebrado en 18
de Noviembre de 1§88 , en que acepto la Bula de incorpo-
racion de su Maestrazgo en la Corona Real de Aragon.